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  PROTOKÓŁ  Nr XXXVI/2013  

z przebiegu XXXVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w  Zbąszynku 
z dnia 30 grudnia  2013 roku 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, radnych powiatowych w osobach Pana 
Alojzego Jokiela Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego, Pana Marcina Mintę 
członka Zarządu Powiatu Świebodzińskiego, Pana Wiesława Czyczerskiego Burmistrza 
Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała Skarbnik 
Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu Miejskiego  
w Zbąszynku, dyrektorów szkół, sołtysów, przedstawicieli mediów oraz pozostałych 
przybyłych gości i otworzył obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. 
Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 13 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  
 
Nieobecni: 
Andrzej Budych 
Maciej Szulc 
 
Minut ą ciszy uczczono pami ęć o śp. Mirosławie Ciecierskim Zasłu Ŝonym dla Gminy 
Zbąszynek oraz o śp. Ryszardzie Bro Ŝu gospodarzu targowiska miejskiego  
w Zbąszynku. 
 
Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnej Haliny Taczały  (wyraziła zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radn ą Halinę Taczałę  funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej sesji 
Rady - głosowało 13 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady została radna Halina Taczała . 
  
Do pkt.3.  

 
Przyjęcie porz ądku obrad 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 
1.   Otwarcie sesji 
2.   Wybór Sekretarza obrad 
3.   Przyjęcie porządku obrad 
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4.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5.   Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6.   Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7.   Interpelacje i zapytania 
8. Podjęcie uchwał: 

a. w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 1)  
b. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Zbąszynek na lata 

2014-2025 (projekt nr 2)  
c. w sprawie uchwalenia uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok  

(projekt nr 3)  
1.  odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy 

Zbąszynek  
na 2014 rok wraz z informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz prognozą 
zadłuŜenia.  

2.  odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
3.  odczytanie opinii Komisji Rady 
4.  odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do 

projektu uchwały budŜetowej 
5. odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z autopoprawkami 
6. dyskusja nad projektem budŜetu 
7. głosowanie nad uchwałą budŜetową  

d. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 4) 

e. w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 
grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2011-2015 
(projekt nr 5)  

f. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę 
odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi 
wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 6) 

g. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu (projekt nr 7) 
h. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budŜetu Gminy 

Zbąszynek, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 
(projekt nr 8) 

i. projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania   
i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego (projekt nr 9) 

9. Przyjęcie oświadczenia Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie zamiaru likwidacji  
     Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie 
10. Przyjęcie Planu Pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku na 2014 rok 
11.  Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok 
12. Odpowiedzi na interpelacje 
13. Oświadczenia i wolne wnioski 
14. Zakończenie obrad 
 
Porządek obrad po zmianie przyj ęto jednogło śnie. 
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Do pkt. 4  
 
 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, Ŝe protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.13 porządku 
obrad. 
 
Do pkt. 5  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
 
 
Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  
 
W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 listopada 2013 r. 
do 30 grudnia 2013 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7  

 Interpelacje i zapytania  

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 
 
Do pkt. 8   
    
 
               Podjęcie uchwał 
a. 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały  
w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 1). 
 Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się 
szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska 
Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 
zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/77/2013  
w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok. 
 W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXVI/77/2013 w sprawie zmian uchwały bud Ŝetowej Gminy Zb ąszynek na 2013 rok  
została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
 
b.  
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Zbąszynek na lata 2014-2025  
(projekt nr 2).  
Ponadto Burmistrz  Zbąszynka Wiesław Czyczerski  zapoznał radnych z Uchwałą  
Nr 763/2013 Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Gorze  
w sprawie wydania opinii o ww. projekcie uchwały. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo  
z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska 
Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 
zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/78/2013  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Zbąszynek na lata 2014-
2025. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXVI/78/2013 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansow ej Gminy  
Zbąszynek na lata 2014-2025  została podj ęta jednogło śnie.  
/Ww. uchwały stanowią załącznik nr 7 i 8  do niniejszego protokołu/. 
 
c. 

1. odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy   
       Zbąszynek na 2014 rok wraz z informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz 
       prognozą zadłuŜenia. 

 
Przewodnicz ący Rady zwrócił uwagę na fakt, iŜ niniejszy projekt uchwały został 
szczegółowo przeanalizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 
16.12.2013 r. (Radni otrzymali komplet materiałów równieŜ w formie pisemnej). 
W związku z powyŜszym Pan Jan Mazur  poprosił o odczytanie treści uchwały Składu 
Orzekającego RIO w sprawie opinii o przedłoŜonym przez Burmistrza Zbąszynka ww. 
projekcie uchwały. 
 
/Projekt budŜetu Gminy Zbąszynek na 2014 rok wraz z uzasadnieniem, informacją o sytuacji 
finansowej Gminy Zbąszynek oraz projektem WPF, przekazane w dniu 15 listopada br. 
stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 
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2. odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski   odczytał treść Uchwały Nr 762/2013 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 10.12.2013 r.  
w sprawie opinii o przedłoŜonym przez Burmistrza Zbąszynka projekcie uchwały budŜetowej 
Gminy Zbąszynek na 2014 rok. 
/Kopia ww. uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 
 

3. odczytanie opinii Komisji Rady 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  odczytał treść opinii Komisji Stałych Rady o projekcie 
budŜetu Gminy Zbąszynek na 2014 rok. 
/Ww. opinia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
 

4. odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do 
projektu uchwały budŜetowej 
 

Przewodnicz ący Rady  poinformował, iŜ autopoprawki do projektu budŜetu omówiono na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady.  
/Autopoprawki do projektu budŜetu na 2014 rok stanowią załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu/. 
 

5. odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z autopoprawkami 
 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  odczytała treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok uwzględniający ww. autopoprawki. 
Ponadto Burmistrz Zb ąszynka  po raz kolejny pokrótce odniósł się do zadaniowej części 
budŜetu na 2014 rok. 
 

6. dyskusja nad projektem budŜetu 
 
W ramach ww. podpunktu podjęto dyskusję, w ramach której radni mieli moŜliwość 
odniesienia się do poruszonych kwestii. W związku z tym podjęto debatę na temat zadań 
inwestycyjnych realizowanych na terenie Gminy Zbąszynek w 2013 roku, planów odnowy 
gminnych wsi. Ponadto poruszone zostały m.in. kwestie dotyczące porównania planów 
budŜetowych oraz stopnia ich wykonania w 2013 r. W trakcie debaty padły stwierdzenia 
dotyczące propozycji zwiększenia budŜetu o dochody majątkowe, które pomogą w realizacji 
innych inwestycji. Dyskutowano równieŜ o wskaźnikach zadłuŜenia. 
Odpowiedzi na pytania radnych udzielił Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski . 
Podsumowując omawiane zagadnienie Pan Burmistrz  oznajmił, iŜ planując gminny budŜet 
naleŜy uwzględniać obwarowania dotyczące wskaźników wykonania. Ponadto naleŜy 
pamiętać o tym iŜ planowane zadania muszą mieć realne odzwierciedlenie w budŜecie 
gminy jak i sytuacji na rynku. 
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7. głosowanie nad uchwałą budŜetową  
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo  
z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska 
Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 
zarządził głosowanie. 
 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/79/2013 
w sprawie uchwalenia uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
 Nr XXXVI/79/2013 w sprawie uchwalenia uchwały bud Ŝetowej Gminy Zb ąszynek na 
2014 rok została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 
 
Pan Jan Mazur  pogratulował Burmistrzowi Zb ąszynka, kierownikom jednostek 
organizacyjnych oraz wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego dobrej organizacji pracy. 
W sposób szczególny podziękował równieŜ Skarbnik Gminy , której w imieniu Rady 
Miejskiej wręczył upominek w postaci statuetki sowy – symbolu staroŜytnej mądrości.  
Ponadto Przewodnicz ący Rady  podziękował wszystkim radnym za współpracę oraz 
okazane organowi wykonawczemu wsparcie. 
 
d. 
 
Burmistrz Zb ąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 
2014 rok (projekt nr 4). 
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się 
szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 
stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 
uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/80/2013  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2014 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXVI/80/2013 w sprawie przyj ęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zb ąszynek na 2014 rok została 
podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 
 
e. 
 
Burmistrz Zb ąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały  
Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2015 (projekt nr 5).  
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się 
szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 
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stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 
uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/81/2013  
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 
2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-
2015. 
 W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXVI/81/2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16 /2010 Rady Miejskiej  
w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie przyj ęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2015 zosta ła podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 
 
f. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę 
odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi wojewódzkiej  
nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 6).  
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się 
szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska 
Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 
zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/82/2013 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę 
odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi wojewódzkiej  
nr 302 w miejscowości Chlastawa. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXVI/82/2013w sprawie udzielenia pomocy finanso wej Województwu Lubuskiemu 
na wypłat ę odszkodowa ń właścicielom nieruchomo ści nabytych w celu rozbudowy 
drogi wojewódzkiej nr 302 w miejscowo ści Chlastawa  została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
 
g. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu (projekt nr 7).  
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się 
szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska 
Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 
zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/83/2013  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXVI/83/2013 w sprawie udzielenia pomocy finans owej Powiatowi 
Świebodzi ńskiemu została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 
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h. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  w sprawie 
zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budŜetu Gminy Zbąszynek, trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (projekt nr 8).  
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się 
szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska 
Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 
zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/84/2013  
w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budŜetu Gminy Zbąszynek, 
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXVI/84/2013 w sprawie zasad udzielania spółkom  wodnym dotacji celowej  
z bud Ŝetu Gminy Zb ąszynek, trybu post ępowania w sprawie udzielania dotacji 
i sposobu jej rozliczania została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 
 
i. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu zmieniającego 
uchwałę w  sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie 
niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego (projekt nr 9).  
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się 
szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska 
Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 
Radny Jan Greczycho  zgłosił zastrzeŜenia dotyczące planów zwiększenia dotacji na 
jednostki niepubliczne. Radny uzasadnił swoje zdanie m.in. planowanym zmniejszeniem 
budŜetu gminy w roku 2014 oraz wystarczająco wysokimi dotacjami na oświatę. Zdaniem 
radnego zadaniem gminy jest dotowanie publicznych jednostek oświatowych, a nie 
dofinansowywanie tych niepublicznych. Ponadto Pan Jan Greczycho  zapytał, które 
przedszkola zwróciły się o zwiększenie dotacji. 
Głos w omawianym temacie zabrał Burmistrz Zb ąszynka , który poinformował iŜ Ŝadne 
przedszkole nie zwróciło się z prośba o zwiększenie dotacji. Pan Wiesław Czyczerski  
podkreślił iŜ uchwała ma na celu utrzymanie kwoty dotacji na jednego ucznia w przedszkolu 
na tym samym poziomie. Nie zwiększając podstawy do naliczania dotacji obarczamy 
kosztami mieszkańców gminy, w tym przypadku rodziców tych dzieci które uczęszczają do 
przedszkola. Intencją Burmistrza jako wnioskodawcy było przeciwdziałanie takiej sytuacji. 
Pan Wiesław Czyczerski  zaznaczył, iŜ ostatnie zdanie naleŜy do Rady Miejskiej, aczkolwiek 
naleŜy wziąć pod uwagę fakt, iŜ taka decyzja odbije się na rodzicach. 
Radny Jan Greczycho  poprosił, aby na styczniowe posiedzenie Komisji Stałych Rady 
przygotowane zostało sprawozdanie finansowe, obrazujące koszty ponoszone przez gminę 
na przedszkola celem jego analizy. 
Przewodnicz ący Rady  zaznaczył, iŜ w planie pracy Komisji Rewizyjnej uwzględniono 
kontrolę wydatkowania gminnych środków finansowych na funkcjonowanie przedszkoli, którą 
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przewidziano w miesiącu lutym 2014 r. Zdaniem Pana Jana Mazura  przedstawienie ww. 
danych po analizie ww. Komisji byłoby spójne i trafne. 
Pan Jan Greczycho  podziękował za spostrzeŜenia, aczkolwiek zaznaczył iŜ jako członek 
Komisji Gospodarki i BudŜetu chciałby uzyskać wgląd w ww. dane. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur  zapoznał radnych z wysokością kosztów ponoszonych 
przez rodziców na dzieci w przedszkolach gmin ościennych. Ponadto Przewodnicz ący 
Rady  przedstawił zasady dofinansowania do doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w niepublicznym przedszkolu w Zbąszynku. 
Głos w omawianym temacie zabrał radny Wojciech Półtorak, który poparł prośbę radnego 
Jana Greczycho o przygotowanie rozliczenia finansowego dotacji gminnych na przedszkola. 
Nawiązując do tematu przedszkoli radny nadmienił, iŜ dobrym rozwiązaniem byłoby  
wsparcie przedszkoli wiejskich (poprzez zwiększenie im stawki), które nie prowadzą innej 
działalności gospodarczej bądź nie mają moŜliwości rozszerzenia oddziału.  
Do dyskusji włączył się równieŜ radny Łukasz Szyma ński , który zauwaŜył iŜ tocząca się 
debata jest co najmniej nieuzasadniona poniewaŜ w tej chwili zadaniem rady jest 
rozpatrzenie dotacji na dziecko, nie zaś dotacji na niepubliczne przedszkola i czyjejś 
działalności gospodarczej. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady  zarządził głosowanie. 
 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, przy 10 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym” oraz 
2 głosach „przeciw” podjęła Uchwałę Nr XXXVI/85/2013 zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli 
oraz innych form wychowania przedszkolnego.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXVI/85/2013 zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie ustalenia trybu udzielania  
i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych  przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego została podj ęta przy 10 głosach „za”, 1 głosie 
„wstrzymuj ącym” oraz 2 głosach „przeciw”.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 9  

Przyjęcie oświadczenia Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie zamiaru 
likwidacji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie 

 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu oświadczenia   
w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie. 
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się 
szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem oświadczenia, przedstawił stanowiska 
Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu oświadczenia, po 
czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Oświadczenie Nr 1/2013  
w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Oświadczenie  
Nr 1/2013 w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowej S tacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Świebodzinie zostało podj ęte jednogło śnie. 
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/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 
 
Radny Wojciech Półtorak opu ścił obrady sesji. 
Aktualna liczba bior ących udział w sesji: 12 radnych. 
 
Ad. 10 
 

Przyjęcie Planu Pracy Rady Miejskiej w Zb ąszynku na 2014 rok 

 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poinformował, iŜ ww. temat został szczegółowo 
omówiony i przedyskutowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 
16.12.2013 r. 
W związku z powyŜszym zapytał radnych czy do przedstawionego planu pracy mają uwagi, 
propozycje bądź zastrzeŜenia.  
 
śadnych uwag, propozycji oraz zastrze Ŝeń nie zgłoszono. 
 
Rada Miejska przyj ęła jednogło śnie plan pracy Rady Miejskiej na 2014 rok. 
 
Do pkt. 11  
 

Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok 
 
Podobnie jak w ww. przypadku Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poinformował, iŜ ww. 
temat został szczegółowo omówiony i przedyskutowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Stałych Rady w dniu 16.12.2013 r. 
W związku z powyŜszym zapytał radnych czy do przedstawionego planu pracy mają uwagi, 
propozycje bądź zastrzeŜenia.  
 
śadnych uwag, propozycji oraz zastrze Ŝeń nie zgłoszono. 
 
Rada Miejska przyj ęła jednogło śnie plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok. 
 
Do pkt. 12  
 
 
 
 Odpowiedzi na interpelacje 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 
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Do pkt. 13  
 

Oświadczenia i wolne wnioski 
 
Przewodnicz ąca Komisji Rewizyjnej Gra Ŝyna Znamirowska- Szwarc przedstawiła 
radnym sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2013 roku. 
 
Rada Miejska poprzez aklamacj ę przyj ęła sprawozdanie z działalno ści Komisji 
Rewizyjnej w 2013 roku. 
/Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady pokrótce podsumował działalność Rady Miejskiej  
w Zbąszynku w 2013 roku. 
/Frekwencja radnych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 
 
Do przedstawionej informacji uwag nie zgłoszono. 
 
Ponadto Przewodnicz ący Rady poinformował o: 

� korespondencji, która w ostatnim czasie wpłynęła do biura Rady Miejskiej, w tym  
o odpowiedzi na pismo w sprawie propozycji ugodowej wniesionej przez mieszkankę 
Gminy Zbąszynek, którą wysłano w dniu 30.12.2013 r., 

� terminie spotkania noworocznego, 
� terminach styczniowych posiedzeń Rady Miejskiej w Zbąszynku (Konwent: 

16.01.2014 r., Komisja Wspólna: 22.01.2014 r., Komisja Rewizyjna 28.01.2014 r., 
sesja: 30.01.2014 r.). 

 
Następnie Burmistrz Zb ąszynka  zapoznał radnych z odpowiedzią na interpelację radnych 
Łukasza Szymańskiego i Stanisława Kochanka w sprawie remontu drogi nr 302. Nadawcą 
odpowiedzi był Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze. 
 
Ponadto w ramach tej części posiedzenia głos zabrał Przewodnicz ący Rady Powiatu 
Świebodzi ńskiego , który w pierwszej kolejności pogratulował przyjęcia budŜetu Gminy 
Zbąszynek na 2014 rok oraz podziękował za całoroczną współpracę z powiatem. Następnie 
w ramach swojej wypowiedzi pokrótce przedstawił informacje dotyczące budŜetu Powiatu 
Świebodzińskiego na 2014 rok. Ponadto Pan Alojzy Jokiel  w imieniu swoim jak i Starosty 
Świebodzińskiego złoŜył Ŝyczenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku.  
 
W dalszej części Przewodnicz ący Rady  złoŜył radnym oraz przybyłym na sesję gościom 
świąteczne Ŝyczenia z okazji zbliŜającego się Nowego Roku. Odnosząc się do wystąpienia 
Przewodniczącego Rady Powiatu podkreślił, iŜ wszystkim zaleŜy na dobrej współpracy 
pomiędzy Gminą Zbąszynek a Powiatem Świebodzińskim. Ponadto Pan Jan Mazur  poprosił 
o przekazanie Ŝyczeń noworocznych Staroście oraz wszystkim pracownikom tejŜe instytucji. 
 
Do Ŝyczeń noworocznych dołączył się równieŜ Burmistrz Zb ąszynka . Ponadto Pan Wiesław 
Czyczerski podziękował za współpracę, rzetelne podejście do kwestii związanych  
z budŜetem gminy na 2014 rok i okazaną podczas głosowania jednomyślność. 
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Na koniec Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniej sesji 
Rady przez czas trwania sesji był wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego 
treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
- za przyj ęciem protokołu z XXXV zwyczajnej  sesji Rady z dnia  28.11.2013 r. 
głosowano- 12  głosów „za”.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z XXXV 
zwyczajnej sesji z dnia 28.11.2013 r. został przyj ęty jednogło śnie w obecno ści 12 
radnych. 

Do pkt.13  

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1540 zamknął  
XXXVI  zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                             Halina Taczała                                  Jan Mazur 

 

 

Protokół otrzymuj ą: 

1. Burmistrz Zbąszynka 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 


